
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДО № 1 3-16-443117
ОТ 06 02 2017

ул. Гагарина, 11, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628408 
Тел. (3462)52-53-38, факс (3462)52-53-94 

E-mail: don@admsurgut.ru

Руководителям муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 
частных общеобразовательных 
учреждений

О направлении постановления 
Правительства ХМАО - Югры

Направляем для использования в работе постановление Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 13.01.2017 № 3-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 
образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор департамента Т.Н. Османкина

Чирухина Евгения Олеговна 
тел. (3462) 52-54-26



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ 13 января 2017 года № 3-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием 
обучающихся в образовательных организациях 

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры», от 25 февраля 2003 года 
№ 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры», в целях приведения нормативных правовых 
актов Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры Правительство Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении 
питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты- 
Мансийском автономном округе - Югре» следующие изменения:

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Критерий нуждаемости для предоставления бесплатного 

двухразового питания детям из числа многодетных семей, обучающимся 
в муниципальных общеобразовательных организациях и частных 
общеобразовательных организациях, - преобладание несовершеннолетних 
иждивенцев в составе такой семьи.».

2. В подпункте 6.2.1 пункта 6.2 приложения 1 слова 
«, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим



2

государственную аккредитацию основным 
программам» исключить.

общеобразовательным

Губернатор
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры Н.В.Комарова

НВ


